
šrooa,
Darovací smIouva

člslo KVA-R€_20_o04_sR

šKoDA ÁUTo a.s,
sesidlen lí Vácava Kl€rrenta 869, lM éoé Boesjav ll 293o. V,adá Boleslav
lč.0o177oa]
Dlč|czoo177041
zaFanáv obchodním rcj§ťIkU u [,!ěstského soudu v Pmze, odd, B, vl,332
zgstoupená|Mgr, N,{ichalKedera, LL-[,í,, v€doucí sR , Vnější lziahy a ng- PavelHla!áč, Vedouci
sP - Plán ol,€ní lidských zdlojů

l. Přédmét smlouvy

Dárce daruie obdarovanému peněŽní pro§ťedky v9 výši 300 0oo,oo Kč i§tovyr tň stá tisíc korun čéskýeh), a to ža účelempodpory tecinjclého vzdělávání (dálejen 
"dar). 

Dálce Poukáže Wedené d;ro,.€né p.nání pío§tfudky na Výše Uvedenýúčet obdarovaného do 30 dnů od užávieni této smlouvy, obdarovaný před podpisem léio ;mlo;vy dárci doložil, že jemajítelem plislušného účtu. Pletba bude provedena proslbdnictvím spoléčnosii Vok§lvsgén lrta;oanonal a6]gium s_4.('VlB"), Avenue Louise í43/1, +1o5o BrusseIs BeJgium. Dalbude ú&o;án k lížidá.ce,ls óslo, xonto qoozzooo.

ll. použití dařu

1. obdarovaný dar uvedený V čJánkU I. iéto darovacísmlouvy plijlmá a zBvazuje sej6j použít do 31. 12- 2021 aí§m
účél6m vyineženým v čl&ku l. této darováci smlouly. Dárce je opráVněn iay<oiiv zronIrotoltt I:eel Wužiil daru,
k čemuž mu posk}be obdarovaný poť€bno! součilŤo§l, kdykoliv zkonťolovai ú;el využití daru, k č6mUŽ mu po§ki,tne
obdarovaný poťebno! souánnost, obdaróvaný doloži doklady o č€.pánl daru, tedy prehled éch sýých jédnotlivýďl
výdajor,ých položek, ne něž byIy dárováné peněžni prosťedky použíty, do 30, 06. ió22. Na základě žádosti dárc6 je

Dáíca

obdarovaný aákladní škola Rychnov nád Xněžnou
se síd,en:Javořická l596,516 o1, Rychrov nao Kněžíou
lc:750l5498
Dlči Cz75o15498
zapsaná V obchodnim íeistňku U Krajského soudu v HradciKrálové, odd. Pr,, V- 449,
člslo účtu]
název banky a adresa: Česká spoňleIna, pobočka stáré náměsti 28 Rychnov nad Knánou

žaslupujó| Milan Koiek, ředi{el
konbaKníe_maiiI

Užavircjí v soulad! s § 2055 a násl. ákona č, 89/2012 sb,, občanský žákonlk (dál€ jako ,občan§ký zákonik" nebo "oZ')iutodalovaci smloUVu (dále jen ,smlouva):



2.

1.

3,

obdarovaný povinen doložit přehled věech §vých jednoťi,lých výdajových položek, na něž byly darované peněžni
pro§ťedky pouŽty, vč€tně umoŽněňí obdarovaným dárd nahlBdnout do všech účeinich dokjadŮ prokazujíclch nákup
a uhrazgnitěchto \,/ýdajoyrch položek a umožnění obdaíovaným dárci poňdit si kopie takových dokladů.
obdamvaný plohlašuje, že se se4ámil s Eiickým kodexem §kupiny ŠKoDA A|JTo dosiupným na adrese
htF://,,vww.skoda,alio,czlo_naďcoípo€te9oveínance (dál€ j€n 'Elic}ý kodeť' s ž€ v poslední.h iřeó leiech před
uzavřenim téio §mlouvy nedošlo Z jeho slíany k j€dnáni, Keíé by znam€na'o poíušeni Ěndóho kodexu- obdarovaný
se zavazuje Ellcký kodex dodřoval v rozsahu, jako by obdalovaný a jeho žaňě§tnanci a zástupci by]i v pozici
zaftěstnanců či žástuPgJ dáíce, obdgíovaný a dárce §e.tohodli, že ze pod§talné porušení léto smloury bude
považováno porušBní Enokáho kodexL] obdarovaným, zejméná pak porušenletjclďch píndpi] v oblaslechi

a) och.any lldských práV,
b) siřelu záJmů obdaíováného 6e zájmy dárce,
c) ákážu korupce a korupčnihojednáni,
d) ákazu legalizace výno§Ů z trestné čjnnosii,
e) zákazu frnancoviní te.oíjsmu.

v případě porušenl povinnosli obdarovaného využít dar p€uze za v télo smiouve dohodnuiým účelem nebo povjnnosii
cho\,€t se V souladu § Eiickým kodexem, je póvhen obdarovaný dar vlátř dáíci zpět, a io do 30 dnů od€ dné, kdy bude
obdařovanému doruéná pl§ernná výžVa k yácení daru, obdalovaný §e v hkovéfi pňpadě současně zavszuje uhÉdit
dárcijako smluvn' pokulu l]loky z čá§lky uvedené V prunl větě článku l. bod 2. 1áo smlouw odpovídajíc' ločně výši
íepo sázby vyhlášené ÓNB k9 dni podpi§U téío §úlouvy + 2%, a io za období ode dne po§Mnuií daru áž do Vrácenl
daru, Zaplacaní této §mluvni pokdy neomezuje plBvo dáfce požadovat uhíazeni škody v plném rozsafu]. Povinnost
zaplaiit uv€d9nou smluÝní pokutu ivá i po !ťáo€ní daru n€bo odsioup€ni od této €mlouvy.

lll, Další ujednání

pro veške.é spory_vžnikajicí z této §mlouvy an€bo v souvlslosti s ní sjednávaji §mluvni strany pravomoc věcně
přislušného §oudu Če§ké Epubliky, vjehož obvodu je sídlo dárcs,

Tato 8mlouva §tejně jako pÉvnívziahy vyplýYajíciz poruš€ní ielo smlou!ry se řldí pEvním řád€m Čéské republiky pň
Vyloučenl pédpi§Ů mežinárcdniho PÉva §oukíomého. Podmínky neupravéné v télo smlowě §e lldl obČan§kým
zákoníkém, pňč€.nž smluvní strany UiednáVaji, ž€:
a) obdamváný na sebé pňgbiá nebézpeĚí změny okolno§tí;
b) sé vylučLr.ie pňjetí 1é1o smlouvy § jakoukoliv odchylkou, byť by lo b}ia odchylka, která podslalně nemění pŮVodní

podmlnky, Totéž plail i prc sjednáyánl jakýchkoljv změn iéto smlouvy ěj uzávíéní dílč'ch smluv na tuto smIolvu
navazúJÍcÍch;

6) pro hJto smlowu se n8pouajé úptava dle § 1799 oZ a § 1800 oz týkaj'cí se §mIUv Uzavíráných adh6zn'm
žpůsobem, Totéž plalí pro jakékoliv smlouw B dokumenty na tuto §mlouvu navazujicíi

d) V9škeré aiěny a dodatky k této §mlouvě mu§l být uzavřeny pi§emně a Édně podepsány opláVněnými ástupci
obou smluvn{ch stran; to platí i pro vždání §e požadavku písemné íoířv Změna konlakinich údajú §e nspovážuje
za změnu léio smlouvy. §mlwní sirany p.o všechny §vé vzájemné vžlehy sianoví, že nemúže dojíi k užavfuni
smlouvy na žákladě jadno§kanného pofurzenl dle § 1757 odaí. 2 a 3 oz, jeiichž aplikacj l'mto vyíufujl

obdarovaný jé povinen na žádosl dárc€ sdělit aktuálnístav otevřenýďl ůčgt)ích položek vžniklých ze lzájemného
občhodniho styku, kleré jsou ob§aženy V účetniciví obdáíovaného k rozhodnémú dni. a bude_li to ťeba \.y,jásnit a
odsouhlásit lozpory s€ stavgm obsažBnýn v účelnictvi dáíce,

2,

šrooa



šxoon

6-

V souladu s podmínkaml rozhodného prává je dálce opíavněn píovést jgdno§tranné zapoáení rrzájemných
pohledávek,

obdarcWný n€níopÉvněn postoupit n€bo zastavit pohledáVky z télo smlouvy,

V případě, že něKeé u§tanovenítóto smlouvy je nebo ss stane n€plslné, á]stavgií o§láhí uslanovenl této smlouw
pla§lá. sřány s€ :áVazují mhradlt n9plalné úsianov6ní smlouvy u§tanov§ním Jlným, platíým, kigré svým obsahem a
smyslem odpovidá n€jlópe púvodně z9mýšleírému Bkonomickánu úč€lu usianovení n€plainého,

Teto srnlouvá §€ vyhotovuje ve dvou vyhotovenich, z nicnž každó má plaho§t oíginá]u. každá srnlwní strana obdři

smluvní §lÉny se dohodly, že v Případě, že j9 obdarovaný subjeKem dlé § 2 zákoná č, 34o,t2o15 sb., o zv,lášttíďl
podminkach úČinnost Děkteďdi sítluv, uvefujňovánl těďjto smluv a o regiglru smlw (dál6 jen lákon o rcgisiru smIuť)
a futo §mlowa podlóhá povinno§{i Uvéřejnění dle ákoňa o registru §mluv, zavázlje §e obdarovaný, že do 5 dnů od
doruó€ní podepsané smlouty zajistí uveřéjněnl smlouw (včelně všech jejich'pňpadnýcn přiloh) v regi§tfi] §mluv, včelně
znečitelnění osobních ú.íajů, a bež zbytečnóho odkladu zašlo ŠKoDA AUTo a,s. pot,lŽenío uvBřejněnl smlouly dle
§ 5 od3i 4 zákona o íogi§lru §mluv, sm](,llní §trany se takó zavaz Uji. že pňed Uzavřením léic smlouly 6i vyjasni nuho§t
znéčitalnění obchodního i4eínstvi, pokud lato smlowa obóodní tajems í obsahuje,

smluvní §líany ProhlašUjl, ž6 si luto smlouvu pňed jejím podpisem přečetly, že byla u2avř6na po yáj€mnéň pío]ednán í
podleiejich plavé a svobodné vůie, Uíčitě, vážná á sloarmllelně, nikoliv v lísniZa nápadně neYýhodných podmhek, a
že § jqím ob§ghem po yájemné dohodě souhlasi lak, áby m6zi nimi nédošlo k rozporům, a na důkaž ioho pňpojuji
níž€ své podpi§y.

10 12, m20 ,4l ,i2 Z,4

7-

Dářcé: šKoDA AUTo a,§- obda.ovaný: základni škola Rychnov nad
Kněžnou

,.,. ------/---- l,/' /
// Milan Koiek ied|tel // žát<Iadní škctí

Rvcbncv nad kněžnou' J^vomická 1596
) i , í}1 Rychnov úad 1,3čžoou

lvgr. Michal Kad€ťá, LL,M,,
vedoucí sR _ VněišI v.tahy

,\""-
hg. Pavel HlaVáč,

védouci sP- Plánování lidských zdrojů


